
 

 

„PŘÍBĚH KNIHY aneb Čtení je velké dobrodružství“ 

- kvíz pro zvídavé děti 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

1. „Jeden chlapec… jeden drak… svět dobrodružství“.   

Napínavé čtení o dracích, trpaslících, elfech, lidech, a dračích jezdcích. Příběh byl zfilmován. 

Už víte? 

Pokud chcete bod navíc, připište i spisovatele. 

 

Jméno knihy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. V této otázce hledáte název knížky Miloše Kratochvíla (pozor – v sérii je 5 dílů)                         

a jména kamarádů – hlavních hrdinů.                       

Příběh je o dvou kamarádech "na život a na smrt", kteří se stále snaží o vykonávání 

dobrých skutků. V tomto díle však jejich snaha končí většinou černými puntíky v žákovské 

knížce. Najdete zde spoustou humoru a legračních příhod.  

 

Kniha se jmenuje: …………………………………………………………………………………………………. 

 

Kamarádi na život a na smrt se jmenují (jak si mezi sebou říkaji?) 

 

F.......................a                                 a                              P…………………………ř 

 

3. Ben je k smrti otrávený, zase má strávit víkend u babičky: "Vždyť je s ní děsná nuda! Se 

všema starýma je nuda. Telka jí nefunguje, pořád chce jenom hrát scrabble a smrdí 

kapustou!" Pěkně tvrdý odsudek z úst nezletilce, jenže to ještě Ben netuší dvě věci: 1) Jeho 

babička kdysi byla proslulou lupičkou šperků. 2) Celý život kula plán, jak ukradnout 

korunovační klenoty, a teď potřebuje Benovu pomoc! 

 

Tak, a vašim úkolem je „vyšpionit“ jak se knížka jmenuje. Napovím, že spisovatel napsal ještě 

další knihy, např. Pan Smraďoch, atd.  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 



4. V POHÁDKÁCH SE ČASTO SETKÁVÁME KROMĚ NADPŘIROZENÝCH BYTOSTÍ                                  

I S KOUZELNÝMI PŘEDMĚTY. 

OSM Z NICH NAJDETE V TÉTO OSMISMĚRCE: 

P A D A N E T S R P 

L K N P A I V R V U 

Á L E M P F S O B K 

Š A Y A A N K R V E 

Ť Ť E L F T O H V Č 

R Š D A Á U S I J E 

R Í R CH S R H I J N 

R P U E A K D O F R 

S L K  J J L R P K H 

S Q A K E T U O R P 

 

Zde je vypiš:    

5. Když se zamiluje kůň, Mám v hlavě myš Lenku, Jaké je to asi v Čudu – to jsou názvy knížek 

plné básniček a písniček.  

             Vašim úkolem je napsat:  a) jméno, toho, kdo píše texty …………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                             b) jméno, toho, co skládá hudbu …………………………………… 

 

             ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6.     

 

 

Napiš jméno autora této knížky (jako ukázka 

je jen jeden list z knížky). 



7.           
 

a) Napiš jméno známého Ilustrátora ………………………………………………………………………… 

 

b) Ke každému obrázku napiš název pohádky ………………………………………………………….. 

 

 

8. Kniha vypráví o malém indickém  chlapci, kterého unesl z jeho rodné vesnice lidožravý tygr   

a zachránila ho vlčí smečka.  

 

a) Kniha se jmenuje  …………………………………………………………………………………………………….. 

b) Kdo knihu napsal? …………………………………………………………………………………………………….. 

c) Jak se jmenuje chlapec? …………………………………………………………………………………………… 

 

9. Píše se rok 2484 a počítač CML (CENTRÁLNÍ MOZEK LIDSTVA) signalizuje přelet neznámého 

tělesa, které může mít pro Zemi katastrofální následky. Narychlo svolaná Světová rada 

zvažuje, jak zabránit hrozícímu zániku civilizace 25. století. Jisté řešení nabídne akademik 

Richard, který je specialistou na historii lidstva. 

 

a) Jak se jmenuje kniha ……………………………………………………………………………………………………. 

b) Kdo knihu napsal ………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

10.   Anička z 1. A 

Emil a detektivové 

Říkali mi Leni 

Trini 

Dášenka 

Alenka v kraji divů 

Šimona 

Mauglí 

Káťa a krokodýl 

Učedník kouzelníka Čáryfuka 

Ondřejka 

 

Všechny tyto názvy knih mají něco společného.          

Poznáš co?  

………………………………………………………………………………………… 

Zároveň je v nich ukryto jméno časopisu. Jak se jmenuje?  

 

………………………………………………………………………………………… 

 

(pomůcka – vyzkoušej začáteční písmena) 



11. V této otázce máš určit některé literární druhy a žánry. Jak víš, všechny knížky nejsou psány 

stejným způsobem a stejnou formou.                                                                                               

Urči u těchto knížek  jestli jde  o verše, povídku nebo pohádku: 

 

a) Knížka  Bohumila Říhy: Letadélko Káně je ……………………………………………………………. 

b) Kniha Boženy Němcové: 

       Princezna se zlatou hvězdou na čele jsou ……………………………………………………………… 

 

c) Knížka Františka Hrubína: Hrajte si s námi jsou  ……………………………………………………. 

 

 

12. Kdo by neznal známou čtveřici z Holešovic stvořenou Vojtěchem Steklačem?                         

Její příhody bavily už generaci rodičů a u dnešních školáků jsou stále v oblibě. 

 

Jak se tito kamarádi jmenují? …………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

13. „Buď pozdraven, šťastný nálezče tohoto zlatého kupónu! Pan Willy Wonka ti upřímně 

potřásá pravicí! Čeká tě spousta báječných překvapení! Prožiješ úžasné věci! Neboť tímto jsi 

zván k celodenní návštěvě mé továrny – spolu se všemi ostatními, kdož budou mít to štěstí                

a najdou mé zlaté kupóny! ……… 

 

a) Kniha se jmenuje: ………………………………………………………………………………………………………. 

 

b) Knihu napsal ………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

                                                                    

 

Kupón odevzdej do:  27. března 2015 !! Vyhodnocení bude: 2. dubna 2015, v 15:00 hodin !! 

 

Jméno soutěžícího: ………………………………………………………………………………………………………………. 

Škola, třída: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 


